B39信息披露 Disclosure2025年12月30日 星期二 zqsb@stcn.com (0755)83501750

证券代码：000726、200726 证券简称：鲁泰A、鲁泰B 公告编号：2025-061

债券代码：127016 债券简称：鲁泰转债

鲁泰纺织股份有限公司
第十一届董事会第六次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、董事会会议召开情况

鲁泰纺织股份有限公司（以下简称“公司”）第十一届董事会第六次会议通知于2025年12
月27日以电子邮件方式发出，会议于2025年12月29日上午10：00在总公司一楼会议室召开，

本次会议以现场与通讯表决相结合方式召开。本次会议由公司董事长刘子斌先生主持，应出

席董事12人，实际出席董事12人：其中现场出席5人，通讯表决7人，董事许植楠、许健绿、郑

会胜、独立董事朱北娜、于明涛、权玉华、魏建以通讯方式表决，公司部分高管列席了本次会

议。本次会议通知及召开程序符合《中华人民共和国公司法》、《鲁泰纺织股份有限公司章程》

等有关规定，会议决议合法有效。

二、董事会会议审议情况

本次会议审议通过了《关于日常关联交易的议案》。表决结果：同意10票，反对0票，弃权

0票，关联董事刘子斌、刘德铭回避表决。该议案事前已经公司独立董事专门会议审议通过。

具体内容详见同日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《鲁泰纺织股份有限公司日常关

联交易预计公告》（公告编号：2025-062）。

三、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的董事会决议；

2、第十一届董事会独立董事2025年第一次专门会议决议。

鲁泰纺织股份有限公司董事会

2025年12月30日

证券代码：000726 、200726 证券简称：鲁泰A 、鲁泰B 公告编号：2025-062

债券代码：127016 债券简称：鲁泰转债

鲁泰纺织股份有限公司
日常关联交易预计公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

根据日常生产经营需要，鲁泰纺织股份有限公司（以下简称“本公司”）及其子公司预计

2026年度或2026-2028年度将与关联方淄博鲁诚纺织投资有限公司的子公司发生向关联人

采购产品商品、向关联人销售产品商品等日常关联交易，预计总金额将不超过人民币 30,
505.07万元，2025年1-11月交易实际发生总金额23,393.37万元（未经审计）。履行的审议程

序：

1.2025年12月29日，公司第十一届董事会第六次会议以10票同意、0票反对、0票弃权审

议通过了《关于日常关联交易的议案》，关联董事刘子斌、刘德铭回避表决。

2.本次日常关联交易预计事项事前已经公司第十一届董事会独立董事2025年第一次专

门会议审议并经全体独立董事过半数同意。

3.根据《深圳证券交易所股票上市规则》等相关规定，本议案在公司董事会审批权限范围

内，无需提交公司股东会审议。

（二）预计日常关联交易类别和金额

单位：万元

关 联 交 易
类别

向 关 联 人
采购产品、

商品

向 关 联 人
销售产品、
商品

接 受 关 联
人 提 供 的
服务

关联人

淄博诚舜袜业有限公司

淄博诚舜经贸有限公司

淄博鲁诚石化销售有限公司

淄博鲁群置业有限公司

淄博鲁瑞精细化工有限公司

香港东海国际有限公司

淄博市利民净化水有限公司

诚舜石化（舟山）有限公司

淄博合生化工贸易有限公司

小 计

淄博市利民净化水有限公司

山东希瑞新材料有限公司

淄博鲁瑞精细化工有限公司

淄博诚舜袜业有限公司

淄博鲁诚石化销售有限公司

淄博诚舜经贸有限公司

淄博鲁佳物业管理有限公司

小 计

淄博市利民净化水有限公司

小 计

关联交易内容

毛巾、袜子、纸管、加工
袜筒等

日用百货等

油品

电

化工助剂

化工助剂

再生水

油品、天然气

化工助剂

电、机物料、磁悬风机
等

材料等

材料等

纱线、电、自来水、暖气
等

电，材料

电，供暖、材料

材料、供暖

污水处理

关联交易定价
原则

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

市场价格

合同签订金额或
预计金额

2,375.00

936.00

1,194.00

37.50

9,060.00

4,600.00

2,480.00

6,280.00

300.00

27,262.50

2,259.00

60.00

90.00

195.00

6.00

96.00

15.00

2,721.00

490.00

490.00

2025 年 1- 11 月
实际发生金额

673.50

275.04

346.75

10.10

8,010.15

4,197.89

2,145.18

4,514.13

249.65

20,422.39

695.84

9.69

2.23

56.35

1.66

30.17

4.79

800.73

421.01

421.01

备注（合同期限）

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年

2026年

2026年

2026年

2026年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年-2028年

2026年

向 关 联 人
提供服务

淄博诚舜袜业有限公司

小 计

房屋租赁 市场价格 31.57

31.57

1.32

1.32

2026年-2028年

注:①上表中的金额均为含税金额。②上表中的2025年1-11月数据未经审计，2025年全

年关联交易金额最终以公司披露的《2025年年度报告》为准。

（三）2025年1-11月日常关联交易实际发生情况

单位：万元

关 联 交 易
类别

向 关 联 人
采购商品/
接受劳务

向 关 联 人
销售商品/
提供劳务

向 关 联 人
提供服务

接 受 关 联
人 提 供 的
服务/劳务

公司董事会对日常关联交易实际发生情况与
预计存在较大差异的说明（如适用）

公司独立董事对日常关联交易实际发生情况
与预计存在较大差异的说明（如适用）

关联人

淄 博 诚 舜 袜
业有限公司

淄 博 诚 舜 经
贸有限公司

淄 博 鲁 瑞 精
细 化 工 有 限
公司

香 港 东 海 国
际有限公司

淄 博 市 利 民
净 化 水 有 限
公司

诚舜石化（舟
山）有限公司

淄 博 鲁 诚 石
化 销 售 有 限
公司

淄 博 合 生 化
工 贸 易 有 限
公司

淄 博 鲁 群 置
业有限公司

小计

山 东 希 瑞 新
材 料 有 限 公
司

淄 博 市 利 民
净 化 水 有 限
公司

淄 博 鲁 瑞 精
细 化 工 有 限
公司

淄 博 诚 舜 袜
业有限公司

淄 博 鲁 诚 石
化 销 售 有 限
公司

淄 博 诚 舜 经
贸有限公司

淄 博 鲁 佳 物
业 管 理 有 限
公司

小计

淄 博 诚 舜 经
贸有限公司

淄 博 诚 舜 袜
业有限公司

小计

淄 博 市 利 民
净 化 水 有 限
公司

淄 博 鲁 诚 纺
织 投 资 有 限
公司

淄 博 鲁 群 置
业有限公司

小计

总计

关联交易内容

毛巾、袜子、纸
管、加工袜筒等

日用百货等

化工助剂

化工助剂

再生水

油品、天然气

油品

化工助剂

电

材料等

电、机物料、磁
悬风机等

材料等

研发服务

纱线、电、自来
水、暖气等

电，材料

电，供暖、材料

材料、供暖

房屋租赁

房屋租赁

污水处理

房屋租赁

房屋租赁

2025 年 1-11 月实
际发生金额

673.50

275.04

8,010.15

4,197.89

2,145.18

4,514.13

346.75

249.65

10.10

20,422.39

9.69

695.84

2.23

120.00

56.35

1.66

30.17

4.79

920.73

6.08

1.32

7.40

421.01

1,432.09

189.75

2,042.85

23,393.37

上述日常关联交易金额为公司财务部门核算数据，尚未经审计，2025年全年实际的日常关联交易金额经审
计后将在年度报告中披露。

无。

预计金额

1,081.67

376.00

8,390.00

4,800.00

2,410.00

6,050.00

382.73

-

-

23,490.40

20.00

750.00

6.67

133.33

2.33

26.67

-

939.00

3.79

-

3.79

648.00

1,562.28

207.00

2,417.28

26,850.47

实际发生额占同
类业务比例（%）

0.21%

0.08%

2.46%

1.29%

0.66%

1.39%

0.11%

0.08%

0.00%

6.28%

0.00%

0.13%

0.00%

0.02%

0.01%

0.00%

0.01%

0.00%

0.17%

1.90%

0.41%

2.31%

60.91%

75.39%

9.99%

-

-

实际发生额与预
计金额差异（%）

-37.73

-26.85

-4.53

-12.54

-10.99

-25.39

-9.40

-

-

-13.06

-51.55

-7.22

-66.55

-57.74

-28.86

13.14

-

-1.95

60.42

-

95.25

-35.03

-8.33

-8.33

-15.49

-12.88

披露日期及索引

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告、2025年1月
24日披露的2025-003号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2025 年 1 月 24 日 披 露 的
2025-003号公告

2025 年 1 月 24 日 披 露 的
2025-003号公告

2025 年 1 月 24 日 披 露 的
2025-003号公告

2025 年 1 月 24 日 披 露 的
2025-003号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2025 年 1 月 24 日 披 露 的
2025-003号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2023 年 2 月 14 日 披 露 的
2023-006号公告

2024 年 1 月 20 日 披 露 的
2024-005号公告

2025 年 1 月 24 日 披 露 的
2025-003号公告

2024 年 1 月 20 日 披 露 的
2024-005号公告

2024 年 1 月 20 日 披 露 的
2024-005号公告

二、关联人介绍和关联关系

1、基本情况

（1）淄博诚舜袜业有限公司（以下简称“诚舜袜业”）

诚舜袜业注册资本为300万元，法定代表人为刘德铭，注册地：山东省淄博市淄川区。主要

经营范围：服饰制造；服装服饰批发、零售；纸制品制造、销售。

截至 2024年 12月 31日，诚舜袜业总资产 815万元、净资产 775万元、2024年实现营业收

入864万元、净利润255万元。

（2）淄博诚舜经贸有限公司（以下简称“诚舜经贸”）

诚舜经贸注册资本100万元，法定代表人刘德铭，注册地为山东省淄博市淄川区，主要经

营范围：针纺织品、服装服饰、日用百货等销售。

截至 2024年 12月 31日，诚舜经贸总资产 823万元、净资产 603万元、2024年实现营业收

入1,545万元、净利润202万元。

（3）淄博鲁诚石化销售有限公司（以下简称“鲁诚石化”）

鲁诚石化注册资本 100万元，法定代表人张峰，注册地为山东省淄博市淄川区经济开发

区，主要经营范围：危险化学品经营；润滑油零售等。

截至 2024年 12月 31日，鲁诚石化总资产 904万元、净资产 701万元、2024年实现营业收

入1,801万元、净利润115万元。

（4）淄博鲁瑞精细化工有限公司（以下简称“鲁瑞化工”）

鲁瑞化工注册资本4,300万元，法定代表人为王艾德，注册地为山东省淄博市高新区，主

要经营范围：专用化学产品制造，危险化学品经营；货物进出口等。

截至2024年12月31日，鲁瑞化工总资产21,931万元、净资产12,303万元、2024年实现营

业收入13,162万元、净利润2,687万元。

（5）香港东海国际有限公司（以下简称“东海国际”）

东海国际注册资本为9,000万港元，法定代表人为刘子斌，注册地：中国香港。主要经营范

围为纺织品、纺织设备进出口、信息服务、贸易等。

截至2024年12月31日，东海国际总资产15,324万港元、净资产13,506万港元、2024年营

业收入6,660万港元、净利润为2,218万港元。

（6）淄博利民净化水有限公司（以下简称“利民净化水”）

利民净化水注册资本5,823.53万元，法定代表人为刘德铭，注册地址为淄川区开发区立交

桥以北1公里路西，主要经营范围为：城市生活、工业污水处理、中水（不含生活饮用水）销售。

截至2024年12月31日，利民净化水总资产34,329万元、净资产13,617万元、2024年实现

营业收入11,131万元、净利润3,504万元。

（7）诚舜石化（舟山）有限公司（以下简称“诚舜石化”）

诚舜石化注册资本300万元，法定代表人王加永，注册地为中国（浙江）自由贸易试验区舟

山市定海区，主要经营范围:危险化学品经营、成品油批发；石油制品销售；化工产品销售；专用

化学产品销售；日用化学产品销售等。

截至 2024年 12月 31日，诚舜石化总资产 917万元、净资产 897万元、2024年实现营业收

入5,260万元、净利润259万元。

（8）淄博合生化工贸易有限公司（以下简称“合生工贸”）

合生工贸注册资本200万元，法定代表人为王艾德，注册地为山东省淄博市高新区，主要

经营范围：危险化学品经营、专用化学产品销售；化工产品销售等。

截至2024年12月31日，合生工贸总资产0.5万元、净资产0.5万元、2024年实现营业收入

0万元、净利-2万元。

（9）淄博鲁群置业有限公司（以下简称“鲁群置业”）

鲁群置业注册资本1800万元，法定代表人刘德铭，注册地为淄川区松龄东路北侧，主要经

营范围：房地产开发、销售、物业管理，保洁服务，小区绿化，货物装卸。

截至 2024年 12月 31日，鲁群置业总资产 16,983万元、净资产 7,677万元、2024年实现营

业收入1,156万元、净利润-59万元。

（10）山东希瑞新材料有限公司（以下简称“希瑞新材”）

希瑞新材注册资本10000万元，法定代表人刘德铭，注册地为山东省淄博市高新区，主要

经营范围：产业用纺织制成品制造；产业用纺织制成品销售；日用口罩(非医用)生产，劳动保护

用品生产，劳动保护用品销售等。

截至 2024年 12月 31日，希瑞新材总资产 38,323万元、净资产 6,716万元、2024年实现营

业收入61万元、净利润-1,602万元。

（11）淄博鲁佳物业管理有限公司（以下简称“鲁佳物业”）

鲁佳物业注册资本50万元，法定代表人刘德铭，注册地为山东省淄博市淄川区，主要经营

范围：物业管理，物业保洁，房屋及附属设施维修等。

截至2024年12月31日，鲁佳物业总资产104万元、净资产15万元、2024年实现营业收入

190万元、净利润-23万元。

2.与上市公司的关联关系。

诚舜袜业、诚舜经贸、鲁诚石化、鲁瑞化工、东海国际、利民净化水、诚舜石化、合生工贸、

鲁群置业、希瑞新材、鲁佳物业系本公司第一大股东鲁诚公司的全资子公司。上述关联人符合

《股票上市规则》第6.3.3条第(二)款规定的关联关系情形。

本次交易构成了与上述公司的关联交易。

3.履约能力分析。

根据上述关联方的基本情况分析，上述关联方均依法存续且经营正常，以往履约情况良

好，与本公司合作顺利，具有较强履约能力，因此本公司及子公司对上述关联方的履约能力表

示信任。

三、关联交易主要内容

1、采购原材料

（1）本公司、山东鲁嘉进出口有限公司（下称“鲁嘉公司”）、山东鲁联新材料有限公司（下

称“鲁联新材”）、淄博鲁群纺织有限公司（下称“鲁群纺织”）、鲁丰织染有限公司（下称“鲁丰织

染”）、淄博鑫胜热电有限公司（下称“鑫胜热电”）采购诚舜袜业毛巾、袜子、纸管、加工袜筒等

价格：按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合

法发票，收到发票后30日内支付货款。

（2）本公司及相关子公司采购鲁瑞化工、东海国际、合生工贸化工助剂的价格按照市场价

格执行，价格包含包装费用、运输费用、安装费用、税金等全部费用。首次交易价格按照目前使

用的同类助剂的加权平均价格确定，后续根据使用性能、大生产工艺用量、成本分析、原材料

价格或其它方面的市场行情变化等情况双方再进行商定。付款及结算方式：验收合格后，双方

核实纺织品化学助剂等相关原料的数量无异议后，于每月20日、次月5日前分两次结清货款。

（3）利民净化水为本公司、鲁丰织染、鑫胜热电、鲁联新材供应再生水：按照市场价格计

价。付款及结算方式：每月结束后，双方核实当月的再生水使用数量无异议后，应于次月的5日

前，一次性支付前一个月的再生水费用。

2、采购燃料、动力

（1）鲁诚石化为本公司、鲁丰织染、鑫胜热电、鲁联新材供应油品的价格：按市场价格执

行，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后30
日内支付货款。

（2）诚舜石化为本公司、鑫胜热电供应油品的价格：按市场价格执行。付款及结算方式：货

到，验收合格开具合法发票，收到发票后30日内支付货款。为本公司、鲁丰织染及鲁联新材供

应天然气的价格：按市场价格执行，遇燃气价格调整时，按调整价格执行。双方以每月20日作

为结算日并按照当月的抄表计量凭证作为结算依据，每月结算一次。本公司、鲁丰织染及鲁联

新材应在结算日的次日结清当月气款，并预付下一月的气款，预付气款计算方法：本公司、鲁

丰织染及鲁联新材所报次月用气量*供气单价，预付金额按实际用气量多退少补。

（3）鲁群置业为鑫胜热电供应电的价格：按市场价格执行，供应的计量结算以计量表作为

计量依据。结算方式：每月结算一次。

3、采购产品、商品

本公司、鲁联新材、鲁群纺织、鲁丰织染、鑫胜热电采购诚舜经贸日用百货的价格：按照市

场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到

发票后30日内支付货款。

4、销售产品、商品

（1）利民净化水向鑫胜热电采购电按照市场价格确定。付款及结算方式：以鑫胜热电厂内

的计量表作为计量依据，每月结算一次。利民净化水向本公司采购机物料等按照市场价格确

定，按实际采购数量进行结算。付款及结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后30
日内支付货款。

（2）希瑞新材向本公司采购材料按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及结

算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后30日内支付货款。

（3）鲁瑞化工向本公司采购材料等按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及

结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后30日内支付货款。

（4）诚舜袜业向本公司采购材料等按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及

结算方式：货到，验收合格开具合法发票，收到发票后30日内支付货款。

（5）鲁诚石化向本公司采购电、材料等，按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付

款及结算方式：货到，验收合格后本公司开具合法发票，对方收到发票后30日内支付货款。

（6）诚舜经贸向本公司采购电、供暖、材料等，按照市场价格执行，按实际采购数量进行结

算。付款及结算方式：货到，验收合格后本公司开具合法发票，对方收到发票后30日内支付货

款。

（7）鲁佳物业向本公司采购材料，按照市场价格执行，按实际采购数量进行结算。付款及

结算方式：货到，验收合格后本公司开具合法发票，对方收到发票后30日内支付货款。鲁佳物

业向鑫胜热电采购供暖，按照市场价格执行，根据鑫胜热电要求按时支付取暖费，鑫胜热电开

具合法发票。

5、接受服务

利民净化水为本公司及鲁丰织染、鲁联新材提供污水处理服务：按照所在地污水处理费

用标准为 2.35元/吨收取污水处理费，如遇当地污水处理费用标准调整，由乙方通知甲方，并

修改协议有关条款后，按照新的定价标准执行。付款及结算方式：每月结束后，双方核实当月

的污水处理数量无异议后，于次月的5日前，一次性支付前一个月的污水处理费用。

6、房屋的租赁

诚舜袜业租赁本公司房屋车间：通过市场调研确定同期间同类型房屋租赁价格，合同成

立后，客观情况发生了重大变化（如法律法规、国家政策调整等）或双方认为需要就租金进行

相应调整的，经双方协商后签订补充协议，作为本协议不可分割的部分。租金每季度结算一

次，并于季度次月5日前支付上季度的租金。

本公司、本公司全资子公司及控股子公司就向关联方采购毛巾、袜子、纸管等签署《采购

协议》6份，有效期为2026年1月1日至2028年12月31日；就采购日用百货签署《采购协议》5
份，有效期为2026年1月1日至2028年12月31日；就采购油品签署《采购协议》6份，（其中：4
份有效期为 2026年 1月 1日至 2028年 12月 31日，2份有效期为 2026年 1月 1日至 2026年 12
月31日）；就采购天然气签署《天然气供气合同》3份，有效期为2026年1月1日至2026年12月

31日；就购电签署《供电合同》1份，有效期为2026年1月1日至2028年12月31日；就采购化工

助剂签署《供货协议》15份，有效期为2026年1月1日至2026年12月31日；就采购再生水签署

《再生水供水协议》4份，有效期为2026年1月1日至2026年12月31日；就接受污水处理服务

签订《污水处理协议》3份，有效期为2026年1月1日至2026年12月31日。

就关联方向本公司及本公司全资子公司采购机物料、餐饮服务、电等签订《采购协议》1
份、《供电合同》1份，就关联方向公司采购材料、纱线、电、自来水、暖气等签署《采购协议》7份，

就本公司向关联方提供租赁签署《资产租赁协议》2份，有效期均为2026年1月1日至2028年

12月31日。

上述协议经公司董事会批准后生效。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

公司与上述关联人之间的日常性关联交易属于正常的业务往来，符合公司生产经营和持

续发展的需要。上述关联交易价格公平公允，不存在损害公司和非关联股东利益的情形。本次

关联交易事项不会影响公司的独立性，公司的主要业务不会因此类交易而对关联人形成依

赖。

五、备查文件

1.第十一届董事会第六次会议决议；

2.第十一届董事会独立董事2025年第一次专门会议决议；

3.日常关联交易协议书。

4.深交所要求的其他文件。

特此公告。

鲁泰纺织股份有限公司董事会

2025年12月30日

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

● 本次会议是否有被否决议案：无

一、会议召开和出席情况

（一）股东会召开的时间：2025年12月29日

（二）股东会召开的地点：北京市昌平区富生路11号院北京铁科首钢轨道技术股份有限

公司五楼会议室

（三）出席会议的普通股股东、特别表决权股东、恢复表决权的优先股股东及其持有表决

权数量的情况：

1、出席会议的股东和代理人人数

普通股股东人数

2、出席会议的股东所持有的表决权数量

普通股股东所持有表决权数量

3、出席会议的股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

普通股股东所持有表决权数量占公司表决权数量的比例（%）

51

51

149,527,106

149,527,106

70.9780

70.9780

（四）表决方式是否符合《公司法》及公司章程的规定，股东会主持情况等。

本次股东会由董事会召集，董事长李伟先生主持，采用现场投票与网络投票相结合的方

式召开。会议的召集和召开程序、出席会议人员的资格、会议的表决方式和程序均符合《公司

法》及《公司章程》的有关规定。

（五）公司董事和董事会秘书的列席情况

1、公司在任董事9人，列席9人；

2、公司董事会秘书许熙梦女士出席了本次会议；其他高级管理人员列席了本次会议。

二、议案审议情况

（一）非累积投票议案

1、议案名称：关于公司全资子公司签订能源管理协议暨关联交易的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

70,466,930

比例（%）

99.9146

反对

票数

54,776

比例（%）

0.0776

弃权

票数

5,400

比例（%）

0.0078

2、议案名称：关于公司2026年度日常关联交易情况预计的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

27,818,057

比例（%）

99.1494

反对

票数

233,249

比例（%）

0.8313

弃权

票数

5,400

比例（%）

0.0193

3、议案名称：关于公司2026年度申请银行综合授信的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

149,426,116

比例（%）

99.9324

反对

票数

95,590

比例（%）

0.0639

弃权

票数

5,400

比例（%）

0.0037

4、议案名称：关于修订《公司章程》的议案

审议结果：通过

表决情况：

股东类型

普通股

同意

票数

149,288,277

比例（%）

99.8402

反对

票数

233,429

比例（%）

0.1561

弃权

票数

5,400

比例（%）

0.0037

（二）涉及重大事项，应说明5%以下股东的表决情况

议案

序号

1

2

议案名称

关于公司全资子公司
签订能源管理协议暨
关联交易的议案

关于公司 2026 年度日
常关联交易情况预计
的议案

同意

票数

2,716,530

2,538,057

比例（%）

97.8328

91.4053

反对

票数

54,776

233,249

比例（%）

1.9726

8.4002

弃权

票数

5,400

5,400

比例（%）

0.1946

0.1945

（三）关于议案表决的有关情况说明

1、本次股东会中议案4为特别决议议案，已获得出席本次股东会的股东或股东代理人所

持有效表决权总数的三分之二以上表决通过；其余议案均为普通决议议案，已获得出席本次

股东会的股东或股东代理人所持有效表决权总数的二分之一以上表决通过；

2、本次股东会中议案1关联股东中国铁道科学研究院集团有限公司、北京铁科建筑科技

有限公司回避表决，所持表决权数量为79,000,000股；议案2关联股东中国铁道科学研究院集

团有限公司、北京首钢股权投资管理有限公司、北京铁科建筑科技有限公司回避表决，所持表

决权数量为121,470,400股；

3、本次股东会中议案1、2对中小投资者进行了单独计票。

三、律师见证情况

1、本次股东会见证的律师事务所：北京乾成律师事务所

律师：何光远、成映洁

2、律师见证结论意见：

公司本次股东会的召集、召开程序、出席本次股东会的人员资格、召集人资格、会议的表

决方式、表决程序及表决结果等事宜，均符合《公司法》《股东会规则》等有关法律、行政法规和

其他规范性文件以及《公司章程》的有关规定，本次股东会通过的决议合法有效。

特此公告。

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司董事会

2025年12月30日

证券代码：688569 证券简称：铁科轨道 公告编号：2025-033

北京铁科首钢轨道技术股份有限公司
2025年第三次临时股东会决议公告

证券代码：601566 证券简称：九牧王 公告编号：临2025-043

九牧王股份有限公司
关于房屋租赁暨关联交易的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

● 交易内容：九牧王股份有限公司（以下简称“公司”）深圳分公司拟租赁关联方陈加贫

位于深圳市的5间房间，用于满足深圳分公司办公需求，租期两年，租金合计53.56万元；长春

分公司拟租赁关联方陈培泉位于吉林省长春市的4间房屋，以满足长春分公司办公需求，租

期一年，租金合计40万元。

● 本次交易构成关联交易。

● 本次交易不构成重大关联交易。

● 截止本次关联交易为止，过去12个月内公司与同一关联人的关联交易及与不同关

联人的关联租赁未达到3,000万元以上，且未占公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上，

无需提交股东大会审议批准。

● 历史关联交易：过去12个月内，公司向陈加贫租赁1次，交易金额为30.35万元；向陈

培泉租赁1次，交易金额40万元；不存在向其他关联人租赁的情况。

● 本次关联交易是为满足公司正常的经营需要，交易条件及定价公允，符合交易公平

原则，并按照相关规定履行审批程序，不存在损害公司和股东利益的情形，交易结果不会对公

司的经营造成重大影响。

2025年 12月 29日，公司第六届董事会第八次会议审议通过了《关于房屋租赁暨关联交

易的议案》，具体情况如下：

一、关联交易概述

公司深圳分公司拟租赁关联方陈加贫位于深圳市福田区的5间办公用房，以满足深圳分

公司办公需求。租期两年，租金合计535,644元。

公司长春分公司拟租赁关联方陈培泉位于吉林省长春市的4间房屋，以满足长春分公司

办公需求。租期一年，租金合计400,000元。

陈加贫为公司副董事长、陈培泉为陈加贫之子，根据《上海证券交易所股票上市规则》的

规定，本次租赁构成关联交易。

根据相关规定，本次交易不构成重大关联交易，亦不构成《上市公司重大资产重组管理办

法》规定的重大资产重组。

截止本次关联交易为止，过去12个月内公司与同一关联人的关联交易及与不同关联人

的关联租赁未达到3,000万元以上，且未占公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上，无需

提交股东大会审议批准。

二、关联方介绍

（一）关联方关系介绍

陈加贫为公司副董事长，陈培泉为陈加贫之子，根据《上海证券交易所股票上市规则》的

规定，本次租赁构成关联交易。

（二）关联人基本情况

陈加贫，男，中国国籍，住所为福建省晋江市磁灶镇大宅村。陈加贫现任公司副董事长，兼

任泉州市睿智投资管理有限公司（以下简称“睿智投资”）执行董事及总经理、泉州九牧王洋服

时装有限公司执行董事及总经理、厦门九牧王投资发展有限公司监事、福建好易居投资发展

有限公司执行董事、福建省海峡西岸投资有限公司董事、山南九牧王商贸有限责任公司执行

董事及总经理等。

陈培泉，男，中国国籍，住所为福建省泉州市鲤城区打锡街**号**室。陈培泉现任上海新

星通商服装服饰有限公司董事、泉州高卫置业有限公司执行董事兼总经理、山南高朗资本管

理有限公司监事、泉州市睿智投资管理有限公司监事、厦门时韫商贸有限公司监事等。

陈加贫、陈培泉为睿智投资的股东，陈加贫、陈培泉、睿智投资及其一致行动人为合计持

有公司5%以上股份的股东。

除上述情况外，陈加贫、陈培泉与上市公司之间不存在产权、业务、资产、债权债务等方面

的其他关系。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的

公司深圳分公司拟租赁陈加贫位于深圳市的5间办公用房。5间办公用房位于深圳市福

田区八卦一路鹏基商务时空大厦，房屋产权人为陈加贫，具体情况如下：

承租方

深圳分公司

出租方

陈加贫

租赁期限

2026.1.1-2027.12.31

租赁面积（㎡）

297.58

用途

办公

总租金（元）

535,644

公司长春分公司拟租赁陈培泉位于吉林省长春市的4间房屋。4间房屋位于长春市二道

区和顺北四条万盛中央一品*栋*楼，房屋产权人为陈培泉，具体情况如下：

承租方

长春分公司

出租方

陈培泉

租赁期限

2026.1.1-2026.12.31

租赁面积（㎡）

784.48

用途

办公

总租金（元）

400,000

上述房屋产权清晰，产权不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不涉及诉讼、仲

裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况，其房屋及附属设施处于安

全、可使用、可租赁的状态，不会影响公司正常办公经营。

（二）关联交易定价

公司深圳分公司与陈加贫、长春分公司与陈培泉的房产租赁费用以租赁房产所在地独立

第三方市场价格为参考，由双方协商确定租赁价格。

本次交易的租赁价格及物业管理费是在参考附近地区同类的写字楼市场价格的基础上，

由双方在平等、自愿、公平以及诚实信用的原则下协商确定，本次交易价格为正常的商业交易

价格，定价合理公允，不存在损害公司及其他股东，特别是中小股东利益的情形。

四、关联交易的主要内容和履约安排

目前，本次房屋租赁合同的基本条款已确定。在董事会审议通过后，公司深圳分公司将与

陈加贫、长春分公司将与陈培泉签订相关房屋租赁合同，合同主要条款如下：

（一）公司深圳分公司与陈加贫房屋租赁合同主要内容

1、合同主体：

甲方（出租方）：陈加贫

乙方（承租方）：九牧王股份有限公司深圳分公司

2、租赁标的：位于深圳市福田区八卦一路鹏基商务时空大厦的5间办公用房，该房屋建

筑面积为297.58平方米。

3、租赁期限：自2026年1月1日至2027年12月31日止，共两年。

4、租金及支付方式

租金按月支付，乙方在每月15日前支付当月租金，月租金22,318.50元。

5、其他：租赁期满，若续租赁，则须提前一个月向出租方提出。

（二）公司长春分公司与陈培泉房屋租赁合同主要内容

1、合同主体：

甲方（出租方）：陈培泉

乙方（承租方）：九牧王股份有限公司长春分公司

2、租赁标的：位于长春市二道区和顺北四条万盛中央一品*栋*楼的4间房屋，该房屋建

筑面积为784.48平方米。

3、租赁期限：自2026年1月1日至2026年12月31日止，共一年。

4、租金及支付方式

租金按年支付，乙方应当于租期前15天内支付租金，年租金40万。

5、其他：租赁期满，若续租赁，则须提前一个月向出租方提出。

五、关联交易的目的以及对上市公司的影响

公司深圳分公司、长春分公司租赁陈加贫、陈培泉的房产用于办公，是为满足公司正常的

生产经营需要，交易条件及定价公允，符合交易公平原则，并按照相关规定履行批准程序，不

存在损害公司和股东利益的情形，交易结果不会对公司的经营造成重大影响。

六、应当履行的审议程序

（一）第六届董事会第八次会议审议通过了《关于房屋租赁暨关联交易的议案》，关联董事

林聪颖、陈加贫、陈加芽回避表决，其他非关联董事全部同意本议案。

（二）第六届独立董事专门会议第二次会议决议：公司与关联人发生的关联租赁是为满足

公司正常的业务需求；本次关联交易依据公平、合理的定价政策，参照市场价格确定关联交易

价格，不会损害公司和广大中小投资者的利益公司

本次关联交易经公司第六届董事会第八次会议审议通过，关联董事回避表决，会议程序

符合《公司法》、《证券法》等有关法律法规及《公司章程》的规定。

七、历史关联交易情况

2025年1月1日至2025年12月31日，公司与同一关联人进行的交易情况如下：

1、向陈加贫租赁

承租方

深圳分公司

合计

出租方

陈加贫

租赁期限

2025.1.1-2025.12.31

用途

办公

租赁面积（㎡）

297.58

297.58

租赁金额（元）

303,531.60

303,531.60

2024年 12月 27日，公司第五届董事会第十五次会议审议通过了《关于房屋租赁暨关联

交易的议案》，同意公司深圳分公司继续租赁关联方陈加贫位于深圳市的五间办公用房，以满

足深圳分公司办公需求，租期自2025年1月1日至2025年12月31日止，租期一年，租金303,
531.60元。

2、向陈培泉租赁

承租方

长春分公司

合计

出租方

陈培泉

租赁期限

2025.1.1-2025.12.31

用途

办公

租赁面积（㎡）

784.48

784.48

租赁金额（元）

400,000.00

400,000.00

2024年 12月 27日，公司第五届董事会第十五次会议审议通过了《关于房屋租赁暨关联

交易的议案》，同意长春分公司继续租赁关联方陈培泉位于长春市的四间房屋，以满足长春分

公司办公需求，租期自2025年1月1日至2025年12月31日止，租期一年，租金40万元。

八、备查文件

（一）公司第六届董事会第八次会议决议；

（二）第六届独立董事专门会议第二次会议决议。

特此公告。

九牧王股份有限公司董事会

二○二五年十二月三十日

证券代码：601566 证券简称：九牧王 公告编号：临2025-042

九牧王股份有限公司
第六届董事会第八次会议决议公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

九牧王股份有限公司（以下简称“公司”）第六届董事会第八次会议于2025年12月29日

以现场表决与通讯相结合的方式在厦门市思明区宜兰路1号九牧王国际商务中心五楼会议

室召开，会议由董事长林聪颖先生主持。本次会议通知及相关资料于2025年12月25日以专

人送达或电子邮件方式送达全体董事、高级管理人员。

本次会议应到董事9人，实到董事9人，其中副董事长陈加贫以视频方式参加。公司非董

事高级管理人员列席了会议。本次会议符合《公司法》及《公司章程》的规定。

经与会董事以记名方式投票表决，本次会议审议并形成了以下决议：

审议并通过了《关于房屋租赁暨关联交易的议案》

本议案经公司第六届独立董事专门会议第二次会议审议通过，并发表如下意见：公司与

关联人发生的关联租赁是为满足公司正常的业务需求，本次关联交易依据公平、合理的定价

政策，参照市场价格确定关联交易价格，不会损害公司和广大中小投资者的利益。因此，我们

同意《关于房屋租赁暨关联交易的议案》，并同意提交董事会审议。

因本议案涉及关联交易，根据《上海证券交易所股票上市规则》的相关规定，董事林聪颖、

陈加贫、陈加芽回避表决，由其他非关联董事进行表决。

表决结果：6票赞成，0票反对，0票弃权。

具体内容详见与本公告同时刊登于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》、《证券时

报》和上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《九牧王股份有限公司关于房屋租赁暨关联交

易的公告》。

特此公告。

九牧王股份有限公司董事会

二○二五年十二月三十日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗
漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 本次会议是否有否决议案：无
一、会议召开和出席情况
（一）股东大会召开的时间：2025年12月29日
（二）股东大会召开的地点：北京市朝阳区金台西路2号人民日报社新媒体大厦30层视频

会议室
（三）出席会议的普通股股东和恢复表决权的优先股股东及其持有股份情况

1.出席会议的股东和代理人人数

2.出席会议的股东所持有表决权的股份总数（股）

3.出席会议的股东所持有表决权股份数占公司有表决权股份总数的比例（%）

730

678,174,703

61.3349

（四）表决方式是否符合《公司法》及《公司章程》的规定，大会主持情况等
本次会议由人民网股份有限公司（以下简称“公司”）董事会召集，采用现场投票和网络投

票相结合的方式召开，由董事长叶蓁蓁先生主持会议。本次会议的召集、召开及表决方式符合
《中华人民共和国公司法》（以下简称《公司法》）等法律法规以及《人民网股份有限公司章程》
（以下简称《公司章程》）的规定。

（五）公司董事、监事和董事会秘书的出席情况
1.公司在任董事10人，出席10人。
2.公司在任监事3人，出席3人。
3.董事会秘书刘红女士出席了本次股东大会，副总编辑孟宇红、陈星星列席了本次股东

大会。
二、议案审议情况
（一）非累积投票议案
1.议案名称：关于取消监事会、修订《人民网股份有限公司章程》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

673,232,317

比例（%）

99.2712

反对

票数

4,839,286

比例（%）

0.7136

弃权

票数

103,100

比例（%）

0.0152

2.议案名称：关于修订《人民网股份有限公司股东大会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

673,192,517

比例（%）

99.2654

反对

票数

4,868,286

比例（%）

0.7179

弃权

票数

113,900

比例（%）

0.0167

3.议案名称：关于修订《人民网股份有限公司董事会议事规则》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型
同意

票数 比例（%）

反对

票数 比例（%）

弃权

票数 比例（%）

A股 672,349,746 99.1411 5,731,057 0.8451 93,900 0.0138

4.议案名称：关于修订《人民网股份有限公司独立董事制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

672,343,646

比例（%）

99.1402

反对

票数

5,730,457

比例（%）

0.8450

弃权

票数

100,600

比例（%）

0.0148

5. 议案名称：关于修订《人民网股份有限公司关联交易管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

673,191,617

比例（%）

99.2652

反对

票数

4,886,686

比例（%）

0.7206

弃权

票数

96,400

比例（%）

0.0142

6. 议案名称：关于修订《人民网股份有限公司对外担保管理制度》的议案
审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

673,141,117

比例（%）

99.2578

反对

票数

4,923,686

比例（%）

0.7260

弃权

票数

109,900

比例（%）

0.0162

7. 议案名称：关于修订《人民网股份有限公司董事、监事、高级管理人员薪酬制度》的议
案

审议结果：通过
表决情况：

股东类型

A股

同意

票数

677,028,803

比例（%）

99.8310

反对

票数

1,025,700

比例（%）

0.1512

弃权

票数

120,200

比例（%）

0.0178

（二）关于议案表决的有关情况说明
议案1-3为特别决议案，已获出席股东大会的股东（包括股东代表）所持表决权的三分之

二以上通过；其余议案为普通决议案，已获出席股东大会的股东（包括股东代表）所持表决权
的二分之一以上通过。

三、律师见证情况
1.本次股东大会见证的律师事务所：北京市嘉源律师事务所
律师：吴桐女士、肖滢滢女士
2.律师见证结论意见
公司本次股东大会的召集、召开程序、召集人和出席会议人员的资格及表决程序符合《公

司法》《上市公司股东会规则》等法律法规和《公司章程》的规定，表决结果合法有效。
特此公告。

人民网股份有限公司
董事会

2025年12月30日

证券代码：603000 证券简称：人民网 公告编号：2025-044

人民网股份有限公司2025年第一次临时股东大会决议公告